# Gemeinde Sülstorf

# Niederschriftsauszug

## aus der

33. Sitzung der Gemeindevertretung Sülstorf vom 26.01.2023

# Top 7 Beratung und Beschlussfassung zum 2. Entwurf der 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Sülstorf vom 23. Dezember 2021

#### **Beschluss:**

- Der Beschluss der Gemeindevertretung Sülstorf vom 09.12.2022
  (BV13/22/109) über den Entwurf der 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Sülstorf vom 23.12.2021 wird hiermit aufgehoben.
- 2. Die Gemeindevertretung Sülstorf erlässt die 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Sülstorf vom 23.12.2021 in der Fassung des vorliegenden 2. Entwurfes (Stand 16.01.2023) mit folgenden Änderungen: 2.1. § 6 (Ständige Ausschüsse), Abs. 4 wird wie folgt gefasst: Die Sitzungen des Hauptausschusses sowie des

Rechnungsprüfungsausschusses sind nichtöffentlich. Die Sitzungen des Ausschusses für Kultur und Soziales sind öffentlich.

### **Abstimmungsergebnis:**

Anzahl aller Mitglieder:	9
Davon anwesend: Anzahl der ausgeschlossenen	7
Mitglieder:	0
Anzahl der Ja-Stimmen:	7
Anzahl der Nein-Stimmen:	0
Anzahl der Stimmenenthaltungen:	0